



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	876 597 152
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	ETAC AS
Forretningsadresse:	Vanemveien 1 1599 MOSS

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2020 - 31.12.2020
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Glenn Kjær
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	30.06.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 10.06.2022



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		346 617 000	344 487 000
Annen driftsinntekt		30 084 000	5 264 000
<b>Sum inntekter</b>	10,14, 15	<b>376 701 000</b>	<b>349 751 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer	3	920 000	-212 000
Varekostnad	3,15	244 803 000	200 868 000
Lønnskostnad	8,11,1 6	52 241 000	55 641 000
Avskrivning	1,2	1 142 000	1 486 000
Annen driftskostnad	2,11,1 5,16	43 176 000	50 835 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>342 282 000</b>	<b>308 618 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>34 419 000</b>	<b>41 133 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		4 000	35 000
Annen finansinntekt		3 437 000	
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>3 441 000</b>	<b>35 000</b>
Annen rentekostnad		21 000	3 000
Annen finanskostnad		99 000	91 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>120 000</b>	<b>94 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>3 321 000</b>	<b>-59 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>37 740 000</b>	<b>41 074 000</b>
Skattekostnad	9	7 549 000	8 590 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>30 191 000</b>	<b>32 484 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>30 191 000</b>	<b>32 484 000</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
---------------------	-------------	-------------	-------------

---



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Forskning og utvikling	1		
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	1		
Utsatt skattefordel	9	0	2 646 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>0</b>	<b>2 646 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Aktiverte kostnader leide lokaler		0	4 000
Maskiner og anlegg		0	24 000
Inventar, utstyr og transportmidler		1 285 000	3 402 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>	2	<b>1 285 000</b>	<b>3 430 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap		0	4 450 000
Innskuddsfond - pensjon	8	97 000	100 000
Andre langsiktige fordringer	4		305 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>97 000</b>	<b>4 855 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 382 000</b>	<b>10 931 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	3	12 357 000	47 510 000
<b>Sum varer</b>		<b>12 357 000</b>	<b>47 510 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		47 047 000	52 015 000
Andre kortsiktige fordringer	16	121 589 000	74 272 000
<b>Sum fordringer</b>	5	<b>168 636 000</b>	<b>126 287 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		0	0
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>0</b>	<b>0</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum omløpsmidler		180 993 000	173 797 000
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>182 375 000</b>	<b>184 728 000</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	7	364 000	364 000
Overkurs		44 941 000	44 941 000
Annen innskutt egenkapital		23 239 000	23 239 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>68 544 000</b>	<b>68 544 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Fond for vurderingsforskjeller		0	4 084 000
Annen egenkapital		59 924 000	25 649 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>59 924 000</b>	<b>29 733 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>128 468 000</b>	<b>98 277 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	8		
Utsatt skatt	9	1 566 000	0
Andre avsetninger for forpliktelser	13	1 704 000	1 734 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>3 270 000</b>	<b>1 734 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>3 270 000</b>	<b>1 734 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	5	23 430 000	26 186 000
Betalbar skatt	9	3 338 000	6 750 000
Skyldige offentlige avgifter		11 800 000	9 520 000
Utbytte	6	0	32 000 000
Annen kortsiktig gjeld	5,13	12 070 000	10 261 000



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Sum kortsiktig gjeld		50 638 000	84 717 000
Sum gjeld		53 908 000	86 451 000
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>182 376 000</b>	<b>184 728 000</b>



Til generalforsamlingen i Etac AS

## ÅRSBERETNING 2020 for Etac AS

Etac AS er et datterselskap av Etac AB – Sverige. Selskapet ble etablert i 1996 i Moss kommune. Selskapet har sitt hovedkontor i Moss, og er representert med 5 avdelingskontorer fordelt over hele landet. Hovedsatsningsområdet har vært salg av hjelpemidler for funksjonshemmede. Største delen av kundene er hjelpemiddelsentralene i Norge.

### Fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 3.3a bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til stede og at denne forutsetningen er lagt til grunn ved utarbeidelse av regnskapet.

### Redegjørelse for årsregnskapet

Styret kjenner ikke til noen forhold av viktighet for å bedømme selskapets stilling og resultat som ikke fremgår av regnskapet og balansen med noter. Det er heller ikke etter regnskapsårets utgang inntrådt forhold som etter styrets syn har betydning ved bedømmelse av regnskapet.

Selskapet har i 2020 økt omsetning i forhold til 2019. Styret fremlegger et positivt resultat på TNOK 30 190 etter skatt. Selskapet har et positivt driftsresultat for 2020 på TNOK 37 740. Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var positiv med TNOK 65 904.

Selskapets produksjonsavdeling ved Gjøvik ble i løpet av regnskapsåret avviklet og flyttet til konsernets nye produksjonsenhet i Tczew i Polen. Flytteprosessen ble startet i 2018 etter styrevedtak om samlokalisering. Salg av immaterielle rettigheter og materielle varer fra fabrikkene er overført og ferdigstilt i sin helhet innenfor regnskapsåret 2020.

Det arbeides kontinuerlig med kostnadsoptimerende tiltak for å sikre tilfredsstillende fremtidige resultater. Selskapets likviditetsmessige stilling er tilfredsstillende. Årets investeringer i varige driftsmidler på TNOK 205 er finansiert over egen drift. Egenkapitalen var ved utgangen av året TNOK 128 468.

### Arbeidsmiljø, likestilling og diskriminering

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som godt. Gjennomsnittlig sykefravær i 2020 ligger på 5,0%. Selskapet arbeider systematisk med å redusere sykefraværet. Bedriften oppfordrer til helsefremmende tiltak i form av treningstilbud og har tegnet behandlingsforsikring for de ansatte. Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året. Bedriften er også del av en IA ordning.

Etac AS har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn, og har innarbeidet en personalpolitikk som anses for å være kjønnsnøytral på alle områder. Selskapet hadde ved årets utløp 43 ansatte, 15 kvinner og 28 menn.

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisk, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering.

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. Selskapet arbeider aktivt og målrettet for å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest

Etac AS  
Vanemvn. 1, 1599 Moss  
Postboks 249 1501 Moss  
Tlf 815 69 469  
hovedkontor.norge@etac.com  
www.etac.com



mulig. For arbeidstakere eller arbeidssøkere med nedsatt funksjonsevne foretas det individuell tilrettelegging av arbeidsplass og arbeidsoppgaver

#### Miljørapportering

Det er selskapets målsetning å fremstå som en miljøvennlig virksomhet. Selskapet driver ikke en virksomhet som forurensar det ytre miljøet. Selskapet er medlem i Grønt punkt og el retur, i tillegg er Etac Salg ISO sertifisert (9001 og 1-14001).

#### Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Etter flyttingen av Selskapets produksjonsenhet ved Gjøvik blir det ikke foretatt eller drevet produktutvikling for konsernet i Norge.

#### Finansiell risiko

Selskapets omsetning retter seg i hovedsak mot offentlige selskaper og konsernet, og har av den grunn minimal risiko for tap på fordringer. Selskapet foretar innkjøp i valuta med den risiko dette medfører, men dette er delvis sikret med endringer i kundekontrakter.

#### Redegjørelse for foretakets utsikter

Selskapet har etablert en strategi fremover som skal sikre grunnlag for fortsatt vekst og resultatutvikling.

Etter styrets oppfatning er selskapets finansielle stilling meget god. Selskapets egenkapitalandel er på 70,4%. Selskapet har ingen langsiktig gjeld.

#### Årsresultat og disponeringer

I 2020 hadde selskapet et resultat etter skattekostnad på kr 30 190 000 som foreslås overført annen egenkapital

Disponering	Beløp
Til annen egenkapital	30 190 000.-

Moss 30.06.2021

Styret i Etac AS

---

Michael Wirzberger  
Styrets leder

Magnus Björqvist  
Styremedlem

Glenn Kjær  
Daglig leder

Etac AS  
Vanemvn. 1, 1599 Moss  
Postboks 249 1501 Moss  
Tlf 815 69 469  
hovedkontor.norge@etac.com  
www.etac.com



# Årsregnskap 2020 Etac AS

Resultatregnskap  
Balanse  
Kontantstrømoppstilling  
Noter til regnskapet  
	Note	2020	2019
Salgsinntekt		346 617	344 487
Annen driftsinntekt		30 084	5 264
<b>Sum driftsinntekt</b>	<b>10, 14, 15</b>	<b>376 701</b>	<b>349 751</b>
Beholdningsendring egentilvirkede varer	3	920	-212
Varekostnad	3, 15	244 803	200 868
Lønnskostnad	8, 11, 16	52 241	55 641
Avskrivning	1, 2	1 142	1 486
Annen driftskostnad	2, 11, 15, 16	43 176	50 835
<b>Sum driftskostnad</b>		<b>342 283</b>	<b>308 619</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>34 418</b>	<b>41 132</b>
Renteinntekt		4	35
Annen finansinntekt		3 437	0
Rentekostnad		-21	-3
Annen finanskostnad		-99	-91
<b>Resultat før skatt</b>		<b>37 740</b>	<b>41 072</b>
Skattekostnad	9	7 549	8 590
<b>Årsresultat</b>	<b>6</b>	<b>30 190</b>	<b>32 483</b>



## Etac AS

BALANSE PR. 31.12. (alle tall i TNOK)

	Note	2020	2019
EIENDELER			
Anleggsmidler			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	9	0	2 646
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>0</b>	<b>2 646</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Aktiverte kostnader leide lokaler		0	4
Maskiner og anlegg		0	24
Inventar, utstyr og transportmidler		1 285	3 402
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>2</b>	<b>1 285</b>	<b>3 430</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap		0	4 450
Andre langsiktige fordringer	4	0	305
Innskuddsfond - pensjon	8	97	100
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>97</b>	<b>4 855</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 382</b>	<b>10 931</b>
Omløpsmidler			
Varer	3	12 357	47 510
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		47 048	52 015
Andre kortsiktige fordringer	16	121 589	74 272
<b>Sum fordringer</b>	<b>5</b>	<b>168 637</b>	<b>126 287</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>180 994</b>	<b>173 797</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>182 376</b>	<b>184 729</b>



## Etac AS

BALANSE PR. 31.12. (alle tall i TNOK)

	Note	2020	2019
EGENKAPITAL OG GJELD			
EGENKAPITAL			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	7	364	364
Overkurs		44 941	44 941
Annen innskutt egenkapital		23 239	23 239
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>68 544</b>	<b>68 544</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Fond for vurderingsforskjeller		0	4 084
Annen egenkapital		59 924	25 649
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>59 924</b>	<b>29 733</b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>128 468</b>	<b>98 277</b>
GJELD			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
Utsatt skatt	9	1 566	0
Andre avsetninger for forpliktelser	13	1 705	1 734
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>3 270</b>	<b>1 734</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	5	23 431	26 186
Betalbar skatt	9	3 338	6 750
Skyldige offentlige avgifter		11 800	9 520
Utbytte	6	0	32 000
Annen kortsiktig gjeld	5, 13	12 070	10 261
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>50 638</b>	<b>84 717</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>53 908</b>	<b>86 451</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>182 376</b>	<b>184 729</b>

Moss, 30.06.2021

Michael Wirzberger  
Styreleder

Magnus Björkqvist  
Styremedlem

Glenn Kjær  
Daglig leder



## Kontantstrømoppstilling

Etac AS

TNOK

	2020	2019
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	37 740	41 072
Periodens betalte skatt	-6 750	-6 352
Tap/ gevinst ved salg av eiendeler	-3 895	-82
Avskrivninger	1 142	1 486
Endring pensjon	2	-35
Endring i varelager	35 153	-3 165
Endring i kundefordringer	4 967	-14 616
Endring i leverandørgjeld	-2 755	16 653
Endring i andre tidsavgrensingsposter	300	-3 937
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>65 904</b>	<b>31 026</b>
<b>Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	1 666	460
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-205	-937
Netto utbetaling konsernselskaper inkl. konsernkontoordning (korts.)	-43 557	-5 313
Innbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)	305	0
Utbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)	0	-305
Innbetalinger ved salg av aksjer	7 886	0
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-33 904</b>	<b>-6 096</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Utbetalinger av utbytte	-32 000	-24 930
<b>Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-32 000</b>	<b>-24 930</b>
<b>Netto kontantstrøm for perioden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	0	0
<b>Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Denne består av:		
Bankinnskudd m.v.	0	0



Årsregnskap 2020

**Signers:**

<b>Name</b>	<b>Method</b>	<b>Date</b>
Michael Wirzberger	BANKID	2021-11-03 18:08
Kjær, Glenn Karmisholt	BANKID_MOBILE	2021-11-04 07:47
MAGNUS BJÖRKQVIST	BANKID	2021-11-04 18:29

**This document package contains:**

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.



## Etac AS

(alle tall i TNOK)

Noter til regnskapet for 2020

### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapskikk.

### Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet. For gjeld legges analoge kriterier til grunn.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som forringes i verdi avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall hvis regnskapsreglene krever det. Langsiktig gjeld i norske kroner med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Avsetninger neddiskonteres hvis renteelementet er vesentlig.

### Tilknyttede selskap

Investeringer i tilknyttede selskap vurderes etter kostmetoden. Dersom investeringene har vært behandlet etter egenkapitalmetoden så benyttes bokført verdi på tidspunkt for overgang til kostmetoden som ny kostpris. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost.

### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger TNOK 15. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell. Operasjonell leie (leasing) kostnadsføres som annen driftskostnad.

### Immaterielle eiendeler

Kjøpte immaterielle eiendeler balanseføres og avskrives lineært over forventet levetid.

### Varebeholdninger

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi. For ferdig tilvirkede varer og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av utgifter til produktutforming, materialforbruk, direkte lønn, og andre direkte og indirekte produksjonskostnader (basert på normal kapasitet). Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket utgifter til ferdigstilling og salg. Bare variable utgifter anses nødvendige for å selge ferdige varer, mens også faste tilvirkningskostnader inkluderer som

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres i utgangspunktet på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer gjøres en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

### Garantiansvar

Forventede utgifter til fremtidige garantiarbeider knyttet til salg/avsluttede prosjekter kostnadsføres, og føres som avsetning i balansen. Avsetningen baseres på historiske erfaringstall for garantier.



## Etac AS

(alle tall i TNOK)

Noter til regnskapet for 2020

### Valuta

Pengeposter i utenlandsk vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. For øvrige poster i regnskapet benyttes kursen ved transaksjonstidspunktet. Kursgevinst og kurstap relatert til varekretsløpet presenteres på linjen for varekostnad i årsregnskapet da dette gir et riktigere bilde av reell varekostnad.

### Pensjoner

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap eller LO/NHO-ordningen, med unntak av usikrede ordninger. Selskapet har både innskuddsplaner og ytelsesplaner.

#### Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd, saldo på innskuddsfond og premiefond balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan redusere framtidige innbetalinger.

#### Ytelsesplaner

En ytelsesplan er en pensjonsordning som ikke er en innskuddsplan. Typisk er en ytelsesplan en pensjonsordning som definerer en pensjonsutbetaling som en ansatt vil motta ved pensjonering. Pensjonsutbetalingen er normalt avhengig av flere faktorer, som alder, antall år i selskapet og lønn. Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedagen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene (innbetalte beløp til forsikringsselskap), justert for ikke resultatførte estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til tidligere perioders pensjonsopptjening. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær opptjeningsmetode.

Planendringer amortiseres over forventet gjenværende opptjeningstid. Det samme gjelder estimatavvik som skyldes ny informasjon eller endringer i de aktuarmessige forutsetningene, i den grad de overstiger 10% av den største av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene (korridor).

Detaljer om selskapets pensjonsordninger og antall personer som omfattes fremkommer av note 8.

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skattefordel. Utsatt skattefordel beregnes med aktuell skattesats på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til frømføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til frømføring, begrunnes med antatt fremtidig innføring. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

Mottatt konsernbidrag er ført mot selskapets balanseførte egenkapital og skatteeffekten er ført direkte mot utsatt skattefordel i balansen.

### Forskning og utvikling

Utgifter til egen forskning og utvikling kostnadsføres.

### Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter og bankinnskudd.



## Etac AS (alle tall i TNOK)

Noter til regnskapet for 2020

### Note 1 Immaterielle eiendeler

		Produktrettigheter	Software	Goodwill	Sum
Anskaffelseskost	01.01.	1 686	759	9 402	11 848
Tilgang i året		0	0	0	0
Avgang i året		0	0	0	0
Anskaffelseskost	31.12.	1 686	759	9 402	11 848
Akkumulerte avskrivninger	31.12.	-1 686	-759	-9 402	-11 848
<b>Balansført verdi</b>	31.12.	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets avskrivninger		0	0	0	0
Forventet økonomisk levetid		5 år	5 år	5 år	
Avskrivningsplan		Lineær	Lineær	Lineær	

Goodwill knytter seg i sin helhet til kjøp og innfusjonering av datterselskapet Agder Biltilpasning AS i 2009.

### Note 2 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler		Maskiner Produksjon	Transportmidler	Påkostninger leide lokaler	Inventar & utstyr	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost	01.01.	26	929	1 569	10 557	13 081
Tilgang i året		0	0	0	205	205
Avgang i året		0	-216	0	-3 794	-4 010
Anskaffelseskost	31.12.	26	712	1 569	6 968	9 275
Akkumulerte avskrivninger	31.12.	-26	-586	-1 569	-5 809	-7 991
Akkumulerte nedskrivninger	31.12.	0	0	0	0	0
<b>Balansført verdi</b>	31.12.	<b>0</b>	<b>126</b>	<b>0</b>	<b>1 159</b>	<b>1 285</b>
Årets avskrivninger		24	71	4	1 043	1 142
Forventet økonomisk levetid		5 - 10 år	5 år	3 - 10 år	3 - 5 år	
Avskrivningsplan		Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

### Årlig leie av ikke balansførte driftsmidler

	2020	2019
<b>Driftsmiddel</b>	<b>Årlig leie</b>	<b>Årlig leie</b>
Kontorutstyr, inventar og liknende	444	514
Produksjonsutstyr	310	68
Transportmidler	1 845	1 931
<b>Sum kontorutstyr, produksjonsutstyr og transportmidler</b>	<b>2 598</b>	<b>2 513</b>
<b>Sum leide lokaler</b>	<b>7 810</b>	<b>6 622</b>

Gjenstående leieperiode for lokaler er inntil 5 år med rett til fornyelse.

### Note 3 Varelager

	2020	2019
Råvarer	0	37 160
Varer under tilvirkning	0	198
Egenproduserte ferdigvarer	3 687	4 404
Handelsvarer	10 554	7 948
Nedskrivning for ukurans	-1 884	-2 200
<b>Bokført verdi</b>	<b>12 357</b>	<b>47 510</b>



## Etac AS

(alle tall i TNOK)

Noter til regnskapet for 2020

### Note 4 Fordringer og gjeld

	2020	2019
<b>Fordringer med forfall senere enn ett år</b>		
Andre langsiktige fordringer (depositum)	0	306
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>306</b>
<b>Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år</b>		
Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Forpliktelser sikret med pant i selskapets eiendeler</b>		
Forpliktelser sikret med pant i selskapets eiendeler	0	0
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Forpliktelser sikret med pant i morselskapets eiendeler</b>		
Bankgaranti - skattetrekk	5 000	5 000
Bankgaranti - husleie	1 472	3 217
<b>Sum</b>	<b>6 472</b>	<b>8 217</b>

Morselskapet Etac AB har ovenfor konsernets bankforbindelse avgitt en selvskyldnerkausjon på MNOK 8 som sikkerhet for bankgarantiene listet over.

### Note 5 Konsernmellomværende

	Andre kortsiktige fordringer		Kundefordringer	
	2020	2019	2020	2019
Foretak i samme konsern	113 260	68 994	20 755	18 179
Tilknyttede selskap	0	0	0	0
<b>Sum</b>	<b>113 260</b>	<b>68 994</b>	<b>20 755</b>	<b>18 179</b>

  

	Annen kortsiktig gjeld		Leverandørgjeld	
	2020	2019	2020	2019
Foretak i samme konsern	1 588	0	19 372	13 464
Tilknyttet selskap	0	18	0	0
<b>Sum</b>	<b>1 588</b>	<b>18</b>	<b>19 372</b>	<b>13 464</b>

Selskapets innestående eller opptrekk i konsernkontoordning klassifiseres som henholdsvis andre fordringer på foretak i samme konsern (innestående) eller annen kortsiktig gjeld til foretak i samme konsern (opptrekk).

### Note 6 Egenkapital

Årets endring i egenkapital	Aksje- kapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Fond for vurderings- forskjeller	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	364	44 941	23 239	4 084	25 649	98 277
Årets resultat	0	0	0	-4 084	34 274	30 190
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>364</b>	<b>44 941</b>	<b>23 239</b>	<b>0</b>	<b>59 924</b>	<b>128 468</b>

### Note 7 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Morselskapet Etac AB utarbeider konsernregnskap der Etac AS inngår i konsolideringen. Konsernregnskapet kan fås utlevert ved henvendelse til:

Etac AB  
Kista Science Tower  
16451 Kista  
Sverige

Aksjekapitalen på NOK 364 000 består av 182 aksjer á NOK 2 000. Samtlige aksjer eies av Etac AB.



## Etac AS

(alle tall i TNOK)

Noter til regnskapet for 2020

### Note 8 Pensjoner

Ved regnskapsårets slutt har selskapet følgende pensjonsordninger:

Selskapet har etablert en kollektiv innskuddsordning som omfatter samtlige ansatte. I tillegg har 44 av selskapets ansatte avtale om avtalefestet pensjon, AFP (usikret ordning).

AFP-ordning er å regne som en ytelsesbasert flerforetaksordning, men innregnes som en innskuddsordning frem til det foreligger pålitelig og tilstrekkelig informasjon slik at foretakene kan innregne sin proporsjonale andel av pensjonskostnad, pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler i ordningen. Frømt til dette foreligger behandles ordningen som en innskuddsordning med fortløpende kostnadsføring av premiebetalingene.

Resultatregnskap	2020	2019
Kostnader ved AFP-ordning inkl. arbeidsgiveravgift	319	366
Kostnader ved innskuddsordning inkl. arbeidsgiveravgift	1 933	2 322
<b>Årets pensjonskostnad</b>	<b>2 252</b>	<b>2 689</b>

Balansen	2020	2019
<b>Innskuddsfond</b>	<b>97</b>	<b>100</b>

### Note 9 Skatter

#### Beregning av utsatt skatt/-utsatt skattefordel

	2020	2019
<b>Midlertidige forskjeller</b>		
Varige driftsmidler	-4 014	-4 850
Varebeholdning	-1 663	-1 928
Fordringer	0	-2 839
Gevinst- og tapskonto	14 852	119
Netto pensjonsmidler	97	100
Andre avsetninger for forpliktelser	-2 156	-2 628
Netto midlertidige forskjeller	7 117	-12 027
Underskudd til fremføring	0	0
<b>Grunnlag for utsatt skatt/-utsatt skattefordel</b>	<b>7 117</b>	<b>-12 027</b>
<b>Utsatt skatt/-utsatt skattefordel i balansen (22%)</b>	<b>1 566</b>	<b>-2 646</b>

#### Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt/skattefordel og betalbar skatt

	2020	2019
Resultat før skattekostnad	37 740	41 072
Permanente forskjeller	-3 425	-1 851
Grunnlag for årets skattekostnad	34 315	39 221
Endring i midlertidige forskjeller avlagt regnskap	-19 144	-12 419
Endret konstatert tap på krav ved innsendelse av skattemelding	0	3 881
<b>Grunnlag for betalbar skatt</b>	<b>15 171</b>	<b>30 683</b>

Fordeling av skattekostnaden	2020	2019
Betalbar skatt på årets resultat (22%)	3 338	6 750
Endring i utsatt skatt/-skattefordel	4 212	2 732
For mye avsatt betalbar skatt forrige år	0	-893
<b>Skattekostnad</b>	<b>7 549</b>	<b>8 590</b>

Avstemming av årets skattekostnad	2020	2019
Regnskapsmessig resultat før skattekostnad	37 740	41 072
Beregnet skatt (22%)	8 303	9 036
Skattekostnad i resultatregnskapet	7 549	8 590
<b>Differanse</b>	<b>-753</b>	<b>-446</b>

#### Differansen består av følgende:

22% av permanente forskjeller	-753	-407
For mye avsatt betalbar skatt forrige år	0	-893
For mye balanseført utsatt skattefordel forrige år	0	854
<b>Sum forklart differanse</b>	<b>-753</b>	<b>-446</b>

Betalbar skatt i balansen	2020	2019
Betalbar skatt i skattekostnaden	3 338	6 750
<b>Betalbar skatt i balansen</b>	<b>3 338</b>	<b>6 750</b>



Etac AS  
(alle tall i TNOK)

Noter til regnskapet for 2020

## Note 10 Driftsinntekt

	2020	2019
Salgsinntekt	346 617	344 487
Annen driftsinntekt	30 084	5 264
<b>Sum</b>	<b>376 701</b>	<b>349 751</b>

## Fordeling på virksomhetsområder

	2020	2019
Salg av hjelpemidler	346 617	344 487
Annet	30 084	5 264
<b>Sum</b>	<b>376 701</b>	<b>349 751</b>

## Geografisk fordeling

	2020	2019
Norge	251 511	250 325
Utland	125 190	99 426
<b>Sum</b>	<b>376 701</b>	<b>349 751</b>

## Note 11 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	42 339	44 771
Arbeidsgiveravgift	6 197	6 739
Pensjonskostnader	2 085	2 463
Andre ytelser	1 620	1 668
<b>Sum</b>	<b>52 241</b>	<b>55 641</b>

Antall årsverk 57 77

## Ytelser til ledende personer

### Daglig leder

Lønn	1 440
Pensjonsutgifter	94
Annen godtgjørelse	169

Daglig leder har bonusavtale. Bonusavtalen knytter seg til oppnådd resultat for Etac AS, samt en del som knytter seg opp til oppnåelse av konsernets mål. Det er kostnadsført bonus til daglig leder for regnskapsåret 2020. Daglig leder har en sluttavtale som ved eventuell avgang sikrer full kompensasjon i 9 måneder.

Det er ikke kostnadsført lønn, pensjon eller annen godtgjørelse til medlemmer av selskapets styre i 2020. Ingen medlem av styret har bonusavtale med Etac AS i relasjon til sitt verv som medlem av styret.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreformann eller andre nærstående parter. Det er ingen enkelt lån/sikkerhetsstillelser som utgjør mer enn 5 % av selskapets egenkapital.

Revisor	2020	2019
Kostnadsført godtgjørelse til revisor fordeler seg slik:		
-lovpålagt revisjon inkl. revisjon av skattefunn	197	248
-utlegg	2	3
<b>Sum godtgjørelse til revisor</b>	<b>199</b>	<b>252</b>

Tallene er oppgitt eksklusiv merverdiavgift.

## Note 12 Bundne bankinnskudd

	2020	2019
Bundne bankinnskudd	0	0

Selskapet har etablert bankgaranti for skattetrekk.



Etac AS  
(alle tall i TNOK)

Noter til regnskapet for 2020

## Note 13 Usikre forpliktelser

	2020	2019
LTI - Program	1 405	1 134
Utsatt inntekt - sannsynlige avtaleforpliktelser	300	600
<b>Langsiktige forpliktelser pr 31.12.</b>	<b>1 705</b>	<b>1 734</b>
Avsatt til dekning av fremtidige garantiforpliktelser	0	470
<b>Kortsiktige forpliktelser pr 31.12.</b>	<b>0</b>	<b>470</b>
<b>Balansførte usikre forpliktelser pr 31.12.</b>	<b>1 705</b>	<b>2 204</b>

## Note 14 Forskning og utvikling

Selskapet driver forskning og utvikling på vegne av konsernet på oppdragsgivers regnskap og risiko. Medgåtte timer og øvrige innsatsfaktorer samt fortjenestepåslag faktureres fortløpende.

## Note 15 Transaksjoner med nærstående parter

	Kostnader			Omsetning	
	Varekjøp	ManFee	Øvrige tjenester	Varesalg	Øvrige tjenester
Morselskap	142 029	7 744	2 520	7 759	27 042
Søsterselskap	493	0	0	18 065	55 253
	142 522	7 744	2 520	25 824	82 295

Omsetning øvrige tjenester inkluderer gevinst ved virksomhetsoverdragelse avd. Gjøvik og tilhørende IP rettigheter for merkenavnet Moliff til konsernselskap.

## Note 16 Offentlige tilskudd

Selskapet har i 2016 og 2017 hatt et internt prosjekt som etter søknad har vært omfattet av Skattefunnordningen. Totalt godkjente kostnader på prosjektet har utgjort totalt TNOK 10 555 som fordeler seg på TNOK 6 840 i 2016 og TNOK 3 715 i 2017.

Tilskudd er først mottatt i 2019. Tabellen nedenfor viser hvordan tilskuddet er regnskapsført i resultat og balanse.

Resultatregnskap	2020	2019
Lønnskostnad	0	-1140
Annen driftskostnad	0	-760
<b>Sum resultat</b>	<b>0</b>	<b>-1 900</b>
<b>Balanse</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Andre kortsiktige fordringer (konsernkonto)	0	1 900
<b>Sum balanse</b>	<b>0</b>	<b>1 900</b>



## Kontantstrømoppstilling

Etac AS

TNOK

	2020	2019
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	37 740	41 072
Periodens betalte skatt	-6 750	-6 352
Tap/ gevinst ved salg av eiendeler	-3 895	-82
Avskrivninger	1 142	1 486
Endring pensjon	2	-35
Endring i varelager	35 153	-3 165
Endring i kundefordringer	4 967	-14 616
Endring i leverandørgjeld	-2 755	16 653
Endring i andre tidsavgrensingsposter	300	-3 937
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>65 904</b>	<b>31 026</b>
<b>Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	1 666	460
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-205	-937
Netto utbetaling konsernselskaper inkl. konsernkontoordning (korts.)	-43 557	-5 313
Innbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)	305	0
Utbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)	0	-305
Innbetalinger ved salg av aksjer	7 886	0
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-33 904</b>	<b>-6 096</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Utbetalinger av utbytte	-32 000	-24 930
<b>Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-32 000</b>	<b>-24 930</b>
<b>Netto kontantstrøm for perioden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	0	0
<b>Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Denne består av:		
Bankinnskudd m.v.	0	0